



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26042023-245427
CG-DL-E-26042023-245427

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1796]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 25, 2023/वैशाख 5, 1945

No. 1796]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 25, 2023/VAISAKHA 5, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अप्रैल, 2023

का.आ. 1884(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) का.आ.२१४३ ९ मई २०२२ की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के बैंगलोर अर्बन जिले में NH275 के कि.मी. 17.3 से कि.मी.136.3 (पुराना नगरपालिका कार्यालय भवन, पहली मंजिल, महावीर सर्कल, मांड्या-571401) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "द न्यू इंडियन एक्सप्रेस" को " " और "प्रजावाणी" ०१-०६-२०२२ दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बेंगलुरु के जसक्स लेसनग से संबंधित सड़क सुरिा मुदे को सुजनजित करने के जलए बीएम1 के तहत आवश्यक अजतररि कायों के जलए आने वाली संरचनाओं के साथ या जबना अजधग्रजहत की जाने वाली भूजम का संजिस जववरण -मैसूर एक्सेस कं रोल Km.17 300 to . के करीब टोल के साथ NH-275 के दकमी.136 300 . में NH275 (पुराना नगरपालिका कार्यालय भवन, पहली मंजिल, महावीर सर्कल, मांड्या-571401) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: बैंगलोर अर्बन			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बैंगलुरु सोत					
गांव का नाम: कम्बोपुरा					
1	202	निजी	एँनएके	0.036	सेंट अंबरोज बेनादिक गेस्टहाउस (202/1)
2	52	निजी	एँनएके	0.0455	नम्मा मेट्रो, के.हेच् चिक्कनगैय्या के.आर् शिवशंकरय्य & आदर्स (52/1)
3	64	निजी	एँनएके	0.0254	हुसैन, दासदगीर, नटराज & आदर्स (64/2)
4	64	निजी	एँनएके	0.0069	ए.एँम् मुनिहानुमैया मुनिइल्लप्पा एँस्/ओ हनुमैया, (64/3)
गांव का नाम: कनिमिनीके					
5	60	निजी	एँनएके	0.0015	देवदान डायरी & वेवसाय सांग (60)
6	61	निजी	एँनएके	0.0301	एँस्.जी इनवेस्टमेंट & इंडस्ट्रीज देवदान डायरी & वेवसाय सांग (61)
7	64	निजी	एँनएके	0.0264	हनुमतय्य एँस्/ओ लेट गौडैया रथनम्मा डबल्यू/ओ के.एँम् जयराम के.एँम् जयराम एँस्/ओ लेट मुनियप्पा

					(64/2)
8	64	निजी	एँनूके	0.009	विनोद दामजी पटेल एँसू/ओ दामजी पटेल लहरी दामजी पटेल एँसू/ओ दामजी पटेल (64/4)
	गांव का नाम: केन्गेरी				
9	122	निजी(प्राैभट)	एँनूके	0.203	एँनू चंद्रशेखर, आर् वेनला, ए ए गुप्त, गौतम & आदर्स (122)
10	126	अन्य(सरकार / निजी)	एँनूके	0.2079	सी.अंजनप्पा , चंद्रशेखर, के.ऐ.ए.डी.बी & आदर्स (126/1)
11	148	अन्य(सरकार / निजी)	एँनूके	0.0475	के.ऐ.ए.डी.बी, नंदी इकोनोमिक कोरीदार इंटरप्राइस एलटीडी (148/3)
12	150	अन्य(सरकार / निजी)	कीडव	0.1314	के.ऐ.ए.डी.बी (150)
13	151	निजी	एँनूके	0.1492	के.ऐ.ए.डी.बी, के.जी कृष्ण एँसू/ओ लेट गुलिगौडा (151/2)
14	152	निजी	एँनूके	0.0901	के.ऐ.ए.डी.बी, के.जी कृष्ण एँसू/ओ लेट गुलिगौडा (152)
15	153	निजी	डीआर्वाइ/एँनूके	0.2055	के.ऐ.ए.डी.बी, मुनियप्पा एँसू/ओ अप्पजप्प (153)
16	154	निजी	एँनूके/डीआर्वाइ	0.1659	के.ऐ.ए.डी.बी, एँसू. गंगैया एँसू/ओ संजीवय्य पी. पार्थसारथी, एँसू.एँनू पुट्टेगौडा एँसू/ओ नंजुण्डेगौडा & आदर्स (154/10)
17	237	अन्य(सरकार / निजी)	एँनूके	0.1644	अजयशेखर, हेच् जयरामरेडी & के.ऐ.ए.डी.बी (237/1)
	गांव का नाम: कुंबलगोदु				
18	24	अन्य(सरकार / निजी)	एँनूके/डीआर्वाइ	0.0111	ब्राइ.टी.सी & एस पर डाक्यूमेंट (24/2)
19	24	अन्य(सरकार / निजी)	एँनूके/डीआर्वाइ	0.0127	ब्राइ.टी.सी & एस पर डाक्यूमेंट (24/3)
20	24	अन्य(सरकार / निजी)	एँनूके/डीआर्वाइ	0.0266	ब्राइ.टी.सी, वी.नजप्पा एँसू/ओ वेंकटप्पा

		निजी)			सकम्मा डबल्यू/ओ लेट नरसीमियाह & आदर्स (24/4)
21	24	अन्य(सरकार / निजी)	एँन्एके/डीआर्वाइ	0.0056	ब्राइ.टी.सी & एएस पेर डाक्यूमेंट (24/5)
22	30	अन्य(सरकार / निजी)	डीआर्वाइ/एँन्एके	0.036	एँम्.नागप्पा, कन्नप्पा, चिक्कनगैय्या, मुनियाप, मुनीकृष्ण, ईश्वर प्रसाद, सी श्रीदारण एँस्/ओ पी.के पनीकरण & आदर्स (30)
23	47	निजी	एँन्एके	0.0611	के.ऐ.ए.डी.बी (47/1बी)
24	51	निजी(सरकार / निजी)	डीआर्वाइ/एँन्एके	0.014	ए.एँस् शंकरनारायण शेटी लेट अड्डांकी सुब्बैया शेटी (51/2)
25	51	निजी(सरकार / निजी)	डीआर्वाइ/एँन्एके	0.0184	ए.एँस् शंकरनारायण शेटी लेट अड्डांकी सुब्बैया शेटी (51/3)
26	51	निजी(सरकार / निजी)	डीआर्वाइ/एँन्एके	0.0192	प्रीमियर इरिगेशन इक्विपमेंट एँल्टीडी (51/5)
			कुल	1.7504	

[फा. सं. NHAI/PIU-RMNG/Additional Works safety/NH-275/2021-22/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th April, 2023

S.O. 1884(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.2143(E) Dated 09 MAY 2022**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH275 on the stretch of land from Km 17.3 to Km 136.3 (Old Municipal Office Building, 1st Floor, Mahaveera Circle, Mandya – 571401) in the district of Bangalore Urban in the state of KARNATAKA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The New Indian Express**” and “**Prajavani**” both dated 01-06-2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling for Additional works required under BM1 to ensure road safety issue relating to six laning of Bengaluru – Mysuru Access control with close toll from Km.17+300 to Km.136+300 of NH-275 in the stretch of land from NH275 (Old Municipal Office Building, 1st Floor, Mahaveera Circle, Mandya – 571401) in the district of Bangalore Urban in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA District: Bangalore Urban					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bengaluru South				
	Village: Kambipura				
1	202	Private	NAK	0.036	Saint ambrose benadik guesthouse 202/1
2	52	Private	NAK	0.0455	Namma Metro, K.H Chikkanagaiah K.R Shivashankraiah & Others 52/1
3	64	Private	NAK	0.0254	Husein, dasdagir, Nataraj & Others 64/2
4	64	Private	NAK	0.0069	A.M Munihanumaiah Muniellappa S/O Hanumaiah, 64/3
	Village: Kaniminike				
5	60	Private	NAK	0.0015	Devadana Dairy & Vevasaya Sanga 60
6	61	Private	NAK	0.0301	S.G Investment & Industries Devadana Dairy & Vevasaya Sanga 61
7	64	Private	NAK	0.0264	Hanumathaiah S/O Late Gowdaiah Rathnamma W/O K.M Jayaram K.M Jayaram S/O Late Muniyappa 64/2
8	64	Private	NAK	0.009	Vinod Damji Patel S/O Damji Patel Lehari Damji Patel S/O Damji Patel 64/4
	Village: Kengeri				
9	122	Private	NAK	0.203	N Chandrashekar, R vennla, A A Gupta, Goutham & Others 122
10	126	Common(Government / Private)	NAK	0.2079	C.Anjanappa , Chandarashekar, K.I.A.D.B & Others 126/1
11	148	Common(Government / Private)	NAK	0.0475	K.I.A.D.B, Nandi economic coridar enterpriace ltd 148/3
12	150	Common(Government /	KIADB	0.1314	K.I.A.D.B

		Private)			150
13	151	Private	NAK	0.1492	K.I.A.D.B, K.G Krishna S/O Late Guligowda 151/2
14	152	Private	NAK	0.0901	K.I.A.D.B, K.G Krishna S/O Late Guligowda 152
15	153	Private	DRY/NAK	0.2055	K.I.A.D.B, Muniyappa S/O Appajappas 153
16	154	Private	NAK/DRY	0.1659	K.I.A.D.B, S. Gangaiah S/O Sanjivaiah P. Parthasarathi, S.N Puttegowda S/O Nanjundegowda & Others 154/10
17	237	Common(Government / Private)	NAK	0.1644	Ajayshekarreddy, H Jayramreddy & K.I.A.D.B 237/1
Village: Kumbalagodu					
18	24	Common(Government / Private)	NAK/DRY	0.0111	Y.T.C & As Per document 24/2
19	24	Common(Government / Private)	NAK/DRY	0.0127	Y.T.C & As Per document 24/3
20	24	Common(Government / Private)	NAK/DRY	0.0266	Y.T.C, V.Najappa S/O Venkatappa Sakamma W/O Late Narasimiah & Others 24/4
21	24	Common(Government / Private)	NAK/DRY	0.0056	Y.T.C & As Per document 24/5
22	30	Common(Government / Private)	DRY/NAK	0.036	M.Nagappa, Kannappa, Chikkanagaiah, Muniyapa, Munikrishna, Eshwar Prasad, C Shridaran S/O P.K Panikaran & Others 30
23	47	Private	NAK	0.0611	K.I.A.D.B 47/1B
24	51	Private	DRY/NAK	0.014	A.S Shanakaranarayana Shetty Late Addanki Subbaiah Shetty 51/2
25	51	Private	DRY/NAK	0.0184	A.S Shanakaranarayana Shetty Late Addanki Subbaiah Shetty 51/3
26	51	Private	DRY/NAK	0.0192	Primier irrigation equipment LTD 51/5
			TOTAL	1.7504	

[F. No. NHAI/PIU-RMNG/Additional Works safety/NH-275/2021-22/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.